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ORDENANZA NO 339-MSI

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO

POR CUANTO:

EL CONCEIO DISTRITAL DE SAN ISIDRO;

Vistos. en Sesión Ordinaria de fecha 25 de enero de 2012, los

Informes N" 0171-2012-0400-GA|/MSI de la Gerencia de Asesoría furídica, Memorándum N"

04}-2012-7L00-GAT/MSI de la Gerencia de Administración Tributaria e Informe N" 0192-

2012-1110-SRFT-GAT/MSl de la Subgerencia de Registro y Fiscalización Tributaria; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 74' de la Constitución Política del Perú

reconoce a los Gobiernos Locales autonomía política, económica, y administrativa en los

asuntos de su competencia, y les otorga la potestad tributaria para crear, modificar y suprimir
contribuciones, arbitrios, licencias y derechos municipales;

Que, la Cuarta Disposición Final del Texto Único Ordenado de la

Ley de Tributación Municipal aprobado por Decreto Supremo N" 156-2004-EF, faculta a las

múnicipalidades a cobrar por el servicio de emisión mecanizada de actualización de valores,

determlnación de impuestos y recibos de pago correspondientes, incluida su distribuciÓn a

domicilio, un monto no mayor al 0.4%o de la unidad Impositiva Tributaria vigente al 1'de
enero de cada eiercicio;

Que, en virtud a lo dispuesto en los Artículos 1" y 2'de la

Ordenanza N. 1533 que aprueba el Procedimiento de Ratificación de Ordenanzas Tributarias

Distritales en el ámbito de la Provincia de Lima, publicada en el Diario Oficial "El Peruano" el

27 de funio de 2011, la ratificación por el Concejo Metropolitano de Lima, de las Ordenanzas

Distritales que dispongan la creación, modificación o que regulen tasas o contribuciones,

constituye un.equirito indispensable para la vigencia de las ordenanzas en materia tributaria

aprobadas por las Municipalidades Distritales;

Que, a fin de implementar las recomendaciones del

Requerimiento N. 004-078-00000673 del Servicio de Administración Tributaria - sAT,

respecto de la solicitud de ratificación de la Ordenanza N'337-MSI corresponde ordenar la

modificación del cuadro de estructura de costos del servicio de emisión mecanizada de

actualización de valores, determinación de impuestos, incluida su distribución a domicilio,

correspondientes al Impuesto Predial y a los Arbitrios Municipales de Limpieza Pública,
parquós y lardines y Seguridad Ciudadana para el Eiercicio 2012, el cual fue aprobado en el

Artículo Segundo de la Ordenanza N" 337-MSI;

Que, estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas

el Inciso 8 del Artículo 9" y el Artículo 40" de la Ley orgánica de Municipalidades, Ley Ne

g7z, el concejo Municipal por unanimidad con la dispensa del trámite de aprobación de

aprobó la siguiente:
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ntlrsrórv úECANIZADA DE AcrueuzaclÓw oE vALoREs, DETER¡'uwlclÓts ur
IMpuEsros, INCLUIDA su DISTRIBUCIÓN A DoMlclLIo APROBAD0 PoR lll

ORDENANZA N' 337-MSI

anticuLo PRIMERO.- APROBAR el cuadro de estructura de

costos.del servicio de emisión mecanizada de actualización de valores, determinación de

impuestos, incluida su distribución a domicilio, correspondientes al Impuesto Predial y a los

Arüitrios Municipales de Limpieza Pública, Parques y.lardines y seguridad Ciudadana para el

eiercicio 2012, que en Anexo 1 forma parte integrante de Ia presente ordenanza y que

sustituye el cuadro aprobado en el Artículo Segundo de la 0rdenanza N" 337-MSI'

eRticut o SEGUNDo.- La presente ordenanza y la ordenanza

N' 337-MSI, que incluyen la estructura de costos y estimación de ingresos, entrarán en

vigencia a pa.ti. del dia siguiente de su publicación en el diário oficial EI Peruano, con el

Aüerdo de Conce.io de la Municipalidad Metropolitana de Lima que las ratifique. Asimismo,

serán publicadai en la página web de la Municipalidad de San Isidro,

www.munisanisidro.gob.pe y enla página web del Servicio de Administración Tributaria de la

Municipalidad Metropolitana de Lima www.sat'gob.pe.

ARTÍCULo TERCER0.- Encargar el cumplimiento de la

oresente Ordenanza a la Gerencia de Administración Tributaria, Gerencia de Administración y

iinanzas y Gerencia de Tecnologías de la Información y Comunicaciones'

año dos mil doce.

POR TANTO:

Mando se registre, comunique, publique y cumpla.

Dado en San Isidro, a los veinticinco días del mes de enero dgl

SALITVERRY
Alcalde
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ANEXO 1

ESTRUCTURA DE COSTOS POR EL SERVICIO OE EUISIÓH IUTCANIZADA PARA EL AÑO 2012

Conoepto Detalle
*-, t nidadde Colo %d! %do Co3to .L

unit¿rio Dedlggiq_99Pl99tb9!LE!i!E-:-
cosfos DrREcTos 1A,r36Js 9935%

C(X;TOS DE I¡ANO OE OERA
Person.lCAS

Especjalila Tdblhrb I I Trabaiador 3,597 20

Especialisla fiibubrio ll 1 frabaiador 3'047 m
Boecialistalribulario lll 1 lra5'¡tu 2'lA7 m
EsD€cialista Tribuhrio lv 1 1rúdÉdú 2'417 m
Es@ialistaTributariov 1 frabaiador 2,387 m
Especialista Trihltario Vl 1 ftú4adot 2'337 m
EsDeciatisla Trihtarb Vll 1 ¡tú4úot I'72957

AnaÍsta de Sistemas y prcgrama fiqul4q -l----l

3250%
37.Wo
10.m%
3.50/6
5.00%
5.00%
18.33%

m.0M

3,843.?9

3,843.79

1,169.09
'|,142.70

2g.72
&+.60

119.36
116.86

317.0€
639.37

Toner paó impresora oKl 86500

Paoelbond

724.11

682.33

COSTO OE IIATERIALES
l¡latedal* y úüle¡ de oñcinr

Maledalde Computo
Mál.dálde rllilés de $crilorio

1 Unidad
2 Millar

682.33 100.00Yo

20 89 100 00oi6 41.78

DEPRECIACION DE I'UEBLES Y ENSERES

Depreciación de equipo d€ computo Cor¡putadoras para emisión flrecañizada 3 l'Jnidad 4,089 00 205r/'

DepÉciación de eqll¡o de computo lmpr¿sor¿ par¿ emrsiÓn mecá¡ zada 1 Unidad 3,050 00 267"/o

De;reciación de muebes v eñse@s Módulos de escritorio para equDos de computo 3 Unidad 2,708 68 15970

96.34
63.02
20.37

12.35

250/0

25fo
101"

OTROS COSTOS Y GASTOS VARIABLES I¿C'qI'''U

Servicio de lerceos lmpresión de cupone€s 1 Servicio 9S,970 00 100 0f/" 99'970 00

S"icio Je éüói oiirti¡uc¡on oe üponeras I Servicio Z¿,sOZ.SO tOO.OOv" Z¡,q? !9 - ---.62.17 0.05%: :r :: ¡ sffiEi66;!!i¡6 ¡;;qseñEb de ene$ia eléctrica uso de comFtador¿s y equDos 
I

Servbb de aouiDot¡ble Uso personál analista tdbutado 1 $min¡stro 1'152 93 0 77%

53.31

8.86

Notá: CGto coíesoondienle a 66 dias de labofes utl¡zadG en h Lm|son de (¡Delas ¿ull


